2024年４月３日

各      位

会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長

兼 社長執行役員        小林 宣夫

( コード番号 5933 東証プライム )

問合せ先 上席執行役員

総務人事本部長     川上 義広

( 電 話 番 号   06－7636－2222 )

取締役候補者の決定ならびに執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年６月19日開催予定の第54期定時株主総会に付議する取

締役候補者の決定ならびに執行役員の人事について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏名 区分 現役職名

井上
いのうえ

 雄策
ゆうさく

 再任 代表取締役会長

小林
こばやし

 宣夫
の ぶ お

 再任 代表取締役社長 兼 社長執行役員

岡本
おかもと

 昌敏
まさとし

 再任
取締役 兼 専務執行役員

建設機材事業部担当 兼 仮設リース事業部担当

坂口
さかぐち

 豪志
た か し

 再任
取締役 兼 常務執行役員

経理本部長 兼 海外レンタル事業部長

井上
いのうえ

 智
とも

晶
あき

 再任

取締役 兼 上席執行役員

建設機材事業部 第三営業部長

兼 生産本部担当

水野
み ず の

 浩児
こ う じ

 再任 社外取締役

細川
ほそかわ

 明子
あ き こ

 再任 社外取締役

２．監査等委員である取締役候補者

（１）取締役候補者

氏名 区分 現役職名

吉井
よ し い

 敏
とし

憲
のり

 再任 取締役 常勤監査等委員

衣目
こ ろ め

 成
なる

雄
お

 新任 ―

野村
の む ら

 新平
しんぺい

 新任 ―

（２）監査等委員である新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

衣目
こ ろ め

 成
なる

雄
お

(1980年５月20日生)

2010年３月

2018年１月

2021年５月

2021年７月

2023年６月

公認会計士登録

衣目公認会計士・税理士事務所 代表（現任）

公益法人経理事務センター合同会社 代表社員（現任）

株式会社サンエイ 監査役（現任）

ピー・シー・エー株式会社 社外監査役（現任）

野村
の む ら

 新平
しんぺい

(1982年10月３日生)

2015年12月

2020年７月

2022年１月

2022年６月

弁護士登録

弁護士法人野村総合法律事務所入所

富士興業株式会社 監査役（現任）

富士ホールディングス株式会社 監査役（現任）

株式会社ロココ 社外取締役（現任）

２．退任予定取締役

野村 公平 社外取締役 監査等委員

勘場 義明 社外取締役 監査等委員

  ＊2024年６月19日開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任

３．上席執行役員の異動（2024年６月19日付）

氏名 区分 現役職名

小土井
こ ど い

 晃
てる

雅
まさ

 昇任 執行役員 住宅機器事業部長

鶴山
つるやま

 伸
しん

治
じ

 昇任 執行役員 経理本部 経理部長

４．退任予定執行役員

楠原 和広 常務執行役員 電子事業部長

  ＊2024年６月19日開催予定の取締役会終結の時をもって任期満了により退任

【ご参考】新役員体制（2024年６月19日 定時株主総会以降）

① 取締役

役職 氏名

代表取締役会長 井上  雄策

代表取締役社長 兼 社長執行役員 小林  宣夫

取締役 兼 専務執行役員 岡本  昌敏

取締役 兼 常務執行役員 坂口  豪志

取締役 兼 上席執行役員 井上  智晶

社外取締役※ 水野  浩児

社外取締役※ 細川  明子

取締役（監査等委員） 吉井  敏憲

社外取締役（監査等委員）※ 衣目  成雄

社外取締役（監査等委員）※ 野村  新平

※ 東京証券取引所の定めに基づく独立役員

② 執行役員（取締役兼務者を除く）

役職 氏名

常務執行役員 小嶋  博隆

常務執行役員 西岡  俊浩

常務執行役員 山本  和弘

上席執行役員 川上  義広

上席執行役員 小土井 晃雅

上席執行役員 鶴山  伸治

執行役員 佐倉 広太郎

執行役員 神藤  和行

執行役員 鶴留  朋広

執行役員 青山  憲吾

以上